

Zielona Góra 13.09.2022 r.

Dotyczy: postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego zgodnie z art. 132 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1710 z późn. zm.), którego przedmiotem zamówienia są : Sukcesywne dostawy produktów leczniczych, leków refundowanych i materiałów medycznych LA.280.8.2022.

ZAWIADOMIENIE O UDZIELENIU WYJAŚNIEŃ TREŚCI SWZ

Zamawiający Szpital Uniwersytecki im. Karola Marcinkowskiego w Zielonej Górze sp. z o. o. niniejszym informuje, iż na podstawie art. 284 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych w postępowaniu o udzielenie zamówienia wpłynęły pytania. Zgodnie z art. 284 ust. 6 ustawy Zamawiający udostępnia treść zapytań wraz z wyjaśnieniami.

Pytanie 1

Dotyczy: par 5 ust5 i 6 – załącznik nr 21

Zamawiający w paragrafie 5 ust. 5 i 6 projektu umowy (**załącznik nr 21**) zastrzegł, iż:

„5. Dostawa towaru wraz z dokumentami dostawy nastąpi do Zamawiającego – Magazyn Apteki Szpitalnej, w dni robocze (poniedziałek – piątek) w godzinach 07:00 – 14:30 z wyłączeniem dni ustawowo wolnych od pracy z zastrzeżeniem § 5 ust. 6.

6. W przypadkach nagłych Wykonawca dostarczy towar w ciągu 24 godzin do magazynu Apteki Szpitalnej lub do miejsca uprzednio uzgodnionego z Kierownikiem Apteki Szpitalnej.”

Zgodnie z obowiązującymi wewnętrznymi procedurami u Wykonawcy, dostawy odbywają się od poniedziałku do piątku, z wyłączeniem sobót, świąt i dni wolnych od pracy. W związku z tym, czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostawę w trybach określonych w par 5 ust 6 od poniedziałku do piątku, z wyłączeniem sobót, świąt i dni wolnych od pracy od momentu złożenia zamówienia dla asortymentu znajdującego się w zadaniu nr 12?

Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy SWZ bez zmian.

Pytanie 2

Dotyczy: wzoru umowy – załącznik nr 21

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość modyfikacji par. 9 ust. 1 pkt 1) w ten sposób, że:

1. W przypadku naruszenia postanowień niniejszej umowy Zamawiający uprawniony jest do naliczenia Wykonawcy kar umownych zgodnie z poniższymi zasadami.

1) 10% niezrealizowanej wartości umowy za rozwiązanie lub odstąpienie od umowy przez Wykonawcę lub Zamawiającego z powodu okoliczności, za które odpowiada Wykonawca

Uzasadnienie

Zdaniem Wykonawcy niewłaściwym są postanowienia Umowy, w których kara umowna naliczana jest od kwoty zamówienia stanowiący przedmiot niniejszej umowy co może skutkować obciążeniem Wykonawcy nadmiernym i niewspółmiernie wysokim ryzykiem gospodarczym w stosunku do naruszonych postanowień Umowy. Kara umowna ma pełnić funkcję mobilizującą wykonawcę do prawidłowej realizacji przedmiotu zamówienia oraz funkcję odszkodowawczą, jeżeli wykonawca wykona przedmiot umowy nieterminowo lub w sposób nieprawidłowy.

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza, zgodnie z SWZ

Pytanie 3

Dotyczy: wzoru umowy – załącznik nr 21

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość modyfikacji par. 9 ust. 1 pkt 2) w ten sposób, że:

„1. W przypadku naruszenia postanowień niniejszej umowy Zamawiający uprawniony jest do naliczenia Wykonawcy kar umownych zgodnie z poniższymi zasadami.

2) 2% wartości niezrealizowanej części dostawy towaru za każdy rozpoczęty dzień zwłoki w wykonaniu dostawy”

Uzasadnienie

Zdaniem Wykonawcy pierwotne zapisy umowy dotyczące kar są zbyt restrykcyjne i mogą skutkować obciążeniem Wykonawcy nadmiernym i niewspółmiernie wysokim ryzykiem gospodarczym w stosunku do naruszonych postanowień Umowy.

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza, zgodnie z SWZ

Pytanie 4

Dotyczy: § 8 ust.3 umowy:

Czy Zamawiający, w przypadku reklamacji jakościowej, wyrazi zgodę na wydłużenie terminu rozpatrzenia ww. reklamacji w ciągu 14 dni?

Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy SWZ bez zmian.

Pytanie 5

Dotyczy: § 9 ust. 1 punkt 1 umowy:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wskazanie jako podstawy do ustalenia wysokości kary umownej wartość niezrealizowanej części umowy? W przypadku zrealizowania zgodnie z umową znacznej części zamówienia, kara naliczana od całości umowy jest wyraźnie zawyżona

Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy SWZ bez zmian.

Pytanie 6

Dotyczy: § 9 ust. 1 punkt 2 umowy

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na obniżenie kar umownych z tytułu opóźnienia terminu dostawy? Kara umowna w wysokości 10 % wartości opóźnionej dostawy, za każdy rozpoczęty dzień zwłoki jest nieproporcjonalnie wysoka. Zwracamy się z prośbą, aby kary naliczane były w wysokości 2 % wartości niezrealizowanej części dostawy towaru za każdy rozpoczęty dzień opóźnienia.

Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy SWZ bez zmian.

Pytanie 7

Czy Zamawiający wyrazi zgodę aby termin płatności liczony był od daty sprzedaży, oraz żeby za termin zapłaty uznawana była data wpływu zapłaty na rachunek wykonawcy?

Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy SWZ bez zmian.

Pytanie 8

Czy Zamawiający wyrazi na cesję praw i obowiązków z wzoru umowy na bank kredytujący grupę kapitałową Wykonawcy? Wykonawca zobowiązuje się powiadomić Zamawiającego o dokonaniu takiej cesji. Jednocześnie Wykonawca potwierdza, iż mimo

cesji jest uprawniony do wykonywania praw i obowiązków z Umowy przelanych na bank - do momentu odmiennego zarządzenia przez bank, które zostanie przesłane w formie pisemnej.

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza, zgodnie z SWZ.

Pytanie 9

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na skrócenie terminu płatności do 30 dni?

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza, zgodnie z SWZ.

Pytanie 10

Dotyczy: Dotyczy wzoru umowy § 9 ust. 1:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie kar umownych zgodnie z poniższym zapisem:

1. W przypadku naruszenia postanowień niniejszej umowy Zamawiający uprawniony jest do naliczenia Wykonawcy kar umownych zgodnie z poniższymi zasadami.

- 1) 10% kwoty wymienionej w § 1 ust. 3 za rozwiązanie lub odstąpienie od umowy przez Wykonawcę lub Zamawiającego z powodu okoliczności, za które odpowiada Wykonawca
- 2) 5% wartości niezrealizowanej części dostawy towaru za każdy rozpoczęty dzień zwłoki w wykonaniu dostawy,
- 3) 0,1% wartości brutto przedmiotu umowy podlegającego wymianie lub uzupełnienie braków ilościowych, za każdy rozpoczęty dzień zwłoki w wymianie przedmiotu umowy w terminie?

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza, zgodnie z SWZ.

Pytanie 11

Dotyczy: Wzoru umowy

Uprzejmie prosimy o zmianę zapisu Wzoru umowy § 2 ust. 2 następujących zapisów:

2. Zamawiający zastrzega sobie prawo do zakupu mniejszej od przewidzianej we właściwych załącznikach do umowy ilości poszczególnych produktów objętych przedmiotem zamówienia, jednak nie mniej niż 80 % wskazanej w § 1 ust. 3 wartości przedmiotu umowy.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody, zgodnie z SWZ.

Pytanie 12

Dotyczy: Wzoru umowy:

Czy w celu miarkowania kar umownych Zamawiający dokona modyfikacji postanowień projektu przyszłej umowy w zakresie zapisów § 9 ust. 1:

W przypadku naruszenia postanowień niniejszej umowy Zamawiający uprawniony jest do naliczenia Wykonawcy kar umownych zgodnie z poniższymi zasadami.

- 1) **10% od niezrealizowanej części** kwoty wymienionej w § 1 ust. 3 za rozwiązanie lub odstąpienie od umowy przez Wykonawcę lub Zamawiającego z powodu okoliczności, za które odpowiada Wykonawca
- 2) **0,5% wartości brutto** niezrealizowanej części dostawy towaru za każdy rozpoczęty dzień zwłoki w wykonaniu dostawy, **jednak nie więcej niż 10% wartości brutto niezrealizowanej części dostawy**
- 3) **0,5%** wartości brutto przedmiotu umowy podlegającego wymianie lub uzupełnienie braków ilościowych, za każdy rozpoczęty dzień zwłoki w wymianie przedmiotu umowy w terminie, **jednak nie więcej niż 10% wartości brutto brakującego/ podlegającego wymianie przedmiotu umowy.**

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na dokonanie modyfikacji, zgodnie z SWZ

Pytanie 13

Dotyczy: Wzoru umowy

Czy Zamawiający uzupełni projekt umowy o zapis, że na podstawie art. 106n ust. 1 ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług udziela Wykonawcy zgody na wystawianie i przysyłanie faktur, duplikatów faktur oraz ich korekt, a także not obciążeniowych i not korygujących w formacie pliku elektronicznego PDF na wskazany przez siebie adres poczty e-mail, ze wskazanych w umowie adresów poczty e-mail Wykonawcy?

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza, zgodnie z SWZ.

Pytanie 14

Dotyczy: Wzoru umowy

W celu zapewnienia równego traktowania Stron i umożliwienia Wykonawcy sprawdzenia zasadności reklamacji wnosimy o wprowadzenie w § 8 ust. 3 projektu umowy 5 dniowego terminu na rozpatrzenie reklamacji oraz zmianę słów z „...od złożenia reklamacji” na „...od dnia złożenia reklamacji”

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza, zgodnie z SWZ.

Pytanie 15

Dotyczy: Wzoru umowy

Czy Zamawiający dokona modyfikacji w §10 ust. 9 projektu umowy i dopuści prawo Wykonawcy do wstrzymania dostaw towaru, w przypadku braku zapłaty zobowiązań Zamawiającego, do czasu uregulowania przez niego płatności

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza, zgodnie z SWZ .

Pytanie 16

Dotyczy: Zapisów umowy

Proszę o potwierdzenie, iż w razie wystąpienia takich okoliczności jak brak statusu refundacyjnego leku, wstrzymanie lub wycofanie produktu leczniczego z obrotu decyzją Głównego Inspektora Farmaceutycznego oraz zaprzestanie produkcji, skutkujących uniemożliwieniem realizacji umowy przez Wykonawcę, przy jednoczesnym udokumentowanym braku możliwości dostarczenia przez Wykonawcę towaru równoważnego/odpowiednika, nastąpi rozwiązanie umowy za porozumieniem stron (bez naliczenia kar umownych) w zakresie w/w produktu z uwagi na niemożność spełnienia świadczenia zgodnie z przepisami KC?

Zaoferowanie produktu zamiennego jest możliwe tylko w sytuacji posiadania przez wykonawcę produktu leczniczego zamiennego danego producenta, do którego obrotu jest upoważniony na podstawie koncesji, jako hurtownia farmaceutyczna. Niemożliwy i niezgodny z obowiązującymi przepisami prawa jest obrót produktami leczniczymi, na które wykonawca nie posiada koncesji.

Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy SWZ bez zmian.

Pytanie 17

Dotyczy: § 5 ust.6 Wzoru umowy

– dostawy w przypadkach nagłych oraz „na ratunek życia”

Z uwagi na fakt, iż wymienione produkty lecznicze w zadaniu nr 4 nie są lekami ratującymi życie, a ich podawanie odbywa się w trybie planowanym, proszę o potwierdzenie, że zapisy § 5 ust. 6 wzoru umowy dotyczące dostaw w przypadkach nagłych nie będą miały zastosowania w stosunku do zadania nr 4.

Obecny zapis wprowadza nieproporcjonalne ograniczenie w stosunku do obiektywnych potrzeb Zamawiającego.

Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy SWZ bez zmian.

Pytanie 18

Dotyczy: § 9 ust. 1 pkt.1 wzoru umowy – kary umowne

Czy Zamawiający zgodzi się w § 9 ust. 1 pkt. 1 wzoru umowy na zmianę kary umownej wynoszącej 20% kwoty wymienionej w § 1 ust. 3 wzoru umowy za rozwiązanie lub odstąpienie od umowy przez Wykonawcę lub Zamawiającego z powodu okoliczności, za które odpowiada Wykonawca na karę wynoszącą 20% wartość brutto niezrealizowanej części umowy za rozwiązanie lub odstąpienie od umowy przez Wykonawcę lub Zamawiającego z powodu okoliczności, za które odpowiada Wykonawca?

Mając na uwadze wytyczne UZP i wypracowane stanowisko KIO w którym określając wysokość kar umownych, Zamawiający powinien kierować się zdrowym rozsądkiem. Zbyt restrykcyjne kary umowne w połączeniu z wynikającą z ustawy o finansach publicznych koniecznością ich dochodzenia przez zamawiającego może prowadzić nie tylko do negatywnych konsekwencji dla wykonawcy, ale być powodem niemożności zrealizowania zamówienia. Powyższy zapis w brzmieniu przewidującym karę umowną zamówienia również prawidłowo zrealizowanego pozostaje w sprzeczności funkcją kary umownej określonej przez przepisy kodeksu cywilnego.

Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy SWZ bez zmian.

Pytanie 19

Dotyczy: Wzór umowy dla zadań 2-18

Do treści §2 ust. 3 wzoru umowy: Prosimy o modyfikację treści §2 ust. 3, poprzez skonkretyzowanie granicznych wartości dla poszczególnych pozycji asortymentowych, jakie Zamawiający zamierza zrealizować, np. poprzez podanie, że zmiany ilości produktów określonych w formularzu asortymentowo – cenowym mogą ulec zmniejszeniu lub zwiększeniu w granicach +/- 20%, przy czym przez takie sformułowanie Zamawiający będzie rozumiał możliwość zamówienia o 20% mniejszych lub o 20% większych ilości, każdego z zamówionych asortymentów. Aktualne treści §2 ust. 3 wzoru umowy jest na tyle ogólny i nieprecyzyjny, że na jego podstawie wykonawcy nie są w stanie określić faktycznej wielkości przedmiotu zamówienia w zakresie jego poszczególnych pozycji asortymentowych, a tym samym nie są w stanie dokonać prawidłowej kalkulacji cen na potrzeby składanej oferty. Po pierwsze, wyjaśnić należy, że na podstawie art. 433 pkt 4 w zw. art. 99 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (PZP) powyższy zapis należy uznać jako postanowienie abuzywne, w sposób rażąco naruszające równowagę stron i dając Zamawiającemu uprawnienie do jednostronnego kształtowania zasad realizacji zamówienia, w szczególności poprzez każdorazowe dowolne ograniczenia wielkości zamówienia w zakresie poszczególnych pozycji asortymentowych. Skoro bowiem, treść przywołanego art. 433 pkt 4 mówi wprost, że „projektowane postanowienia umowy nie mogą przewidywać możliwości ograniczenia zakresu zamówienia przez Zamawiającego bez wskazania minimalnej wartości lub wielkości świadczenia stron”, to Zamawiający jest zobowiązany do określenia tych minimalnych wartości w sporządzonym przez siebie opisie przedmiotu zamówienia. Po drugie, zamawiający przyznając sobie uprawnienie do zamawiania ilości większych niż określone w opisie przedmiotu zamówienia, a następnie w umowie przetargowej, bez względu na zastosowane nazewnictwo, zastrzega sobie de facto prawo opcji. Zgodnie z regulacją art. 441 ust. 1 oraz ust. 2 PZP, aby skutecznie zastrzec prawo opcji, Zamawiający bezwzględnie zobowiązany jest opisać je w postaci zrozumiałych, precyzyjnych i jednoznacznych postanowień, a tym samym spełnić łącznie trzy wskazane przez ustawodawcę przesłanki: określić rodzaj i maksymalną wielkość opcji oraz określić okoliczności skorzystania z niej, a przy tym nie może za pomocą opcji doprowadzić do modyfikacji ogólnego charakteru umowy. Spośród wyżej wymienionych warunków, Zamawiający szczególnie zaniedbał obowiązek ustalenia górnej granicy wprowadzonego prawa opcji, pozostawiając w tym zakresie sobie (i tylko sobie) zupełną dowolność. Biorąc więc pod uwagę dosadne brzmienie ust. 2 (art. 441 PZP), nawet jeśli Zamawiający, w trakcie realizacji umowy przetargowej, podejmie próbę skorzystania z tak dalece niedookreślonego i nieprawidłowo skonstruowanego prawa opcji, to taka czynność, jako dokonana z naruszeniem art. 441 ust. 1 podlegała będzie unieważnieniu, a Wykonawca nie będzie miał żadnego obowiązku zrealizowania jej.

Odpowiedź: Zamawiający we wzorze umowy – Załącznik nr 20 i 21 do SWZ, zastrzegł prawo do zakupu mniejszej od przewidzianej we właściwych załącznikach do umowy ilości poszczególnych produktów objętych przedmiotem zamówienia, jednak nie mniej niż 70 % wskazanej w § 1 ust. 3 wartości przedmiotu umowy, co wypełnia wymóg postawiony w art. 433 pkt 4) ustawy Prawo zamówień publicznych (Ustawa zabrania przewidywania możliwości ograniczenia zakresu zamówienia przez Zamawiającego bez wskazania minimalnej wartości lub wielkości świadczenia). Ilości przewidziane w formularzach cenowych oszacowane zostały na podstawie poprzednio

obowiązujących umów. Zamawiający nie jest w stanie przewidzieć struktury zachorowalności, z tego też powodu przewidział możliwość zamienności asortymentowej w przedmiotowym postępowaniu.

Pytanie 20**Dotyczy: Wzoru umowy § 3 ust. 1 pkt. 6**

Czy w przypadku wstrzymania produkcji lub wycofania z obrotu przedmiotu umowy i braku możliwości dostarczenia zamiennika leku w cenie przetargowej (bo np. będzie to raziło rażąco startą dla Wykonawcy), Zamawiający wyrazi zgodę na wyłączenie tego produktu z umowy bez konieczności ponoszenia kary przez Wykonawcę?

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza, zgodnie z SWZ.

Pytanie 21**Dotyczy: Wzoru umowy § 3 ust.1 pkt.10**

Prosimy o dodanie słów: „przy czym ewentualne przedłużenie terminu obowiązywania umowy wymagało będzie zgody Wykonawcy wyrażonej na piśmie.”.

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza, zgodnie z SWZ.

Pytanie 22**Dotyczy: Wzoru umowy § 5 ust.7**

Prosimy o dodanie słów zgodnych z przesłanką wynikającą z treści art. 552 k.c.: "... z wyłączeniem powołania się przez Wykonawcę na okoliczności, które zgodnie z przepisami prawa powszechnie obowiązującego uprawniają Sprzedającego do odmowy dostarczenia towaru Kupującemu.".

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza, zgodnie z SWZ.

Pytanie 23**Dotyczy: Wzoru umowy: § 7 ust.1 pkt. 1**

W związku z zapisem §7 ust.1 pkt 1) wzoru umowy prosimy o dopisanie następującej treści:"...pod warunkiem, iż wykonawca będzie w odpowiednim czasie poinformowany przez producenta.".

Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy SWZ bez zmian.

Pytanie 24**Dotyczy: Wzoru umowy: § 9 ust.1 pkt. 1**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisów umowy w §9 ust.1 pkt a) poprzez zapis o ewentualnej karze za odstąpienie od umowy w wysokości 10% wartości NIEZREALIZOWANEJ części przedmiotu umowy?

Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy SWZ bez zmian.

Pytanie 25**Dotyczy: Wzoru umowy: § 9 ust..1 pkt.2**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu dotyczącego kar umownych za niedostarczenie w terminie zamówionej partii towaru poprzez wprowadzenie zapisu o karze w wysokości 1% wartości NIEDOSTARCZONEGO w terminie zamówienia za każdy rozpoczęty dzień zwłoki? Zwracamy przy tym uwagę na niewspółmierność kar przewidzianych w umowie. Zamawiającemu za opóźnienie świadczenia pieniężnego może zostać naliczona kara w wysokości nie większej niż 14% w skali roku, liczona od kwoty, której dotyczy opóźnienie. Natomiast dla wykonawcy zamówienia jest przewidziana kara w wysokości 3 650% w skali roku (10% x 365 dni) za opóźnienie świadczenia.

Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy SWZ bez zmian.

Pytanie 26

Dotyczy: Wzoru umowy: § 10 ust.9

W związku z tym, że czynność prawna dokonana przez strony nie może skutkować wyłączeniem ze stosowania bezwzględnie obowiązujących przepisów prawa, a takim jest art. 552 Kodeksu Cywilnego uprawniający Sprzedawcę do wstrzymania dostaw w przypadku gdy Kupujący dopuszcza się zwłoki z dokonaniem zapłaty za dostarczoną część zamówienia, prosimy o usunięcie z umowy odpowiednich postanowień §10 ust. 9.

Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy SWZ bez zmian.

Pytanie 27

Czy w stosunku do Zamawiającego na chwilę obecną aktualizują się przesłanki „niewypłacalności” oraz „zagrożenia niewypłacalnością” w rozumieniu art. 6 ustawy z dn. 1.01.2016r. – Prawo restrukturyzacyjne (Dz.U.2015.978 z późn. zm.) oraz art. 10 ustawy z dn. 28.02.2003r. – Prawo upadłościowe (Dz.U.60.535 z późn. zm.)? Czy według wiedzy Zamawiającego w/w przesłanki staną się aktualne w okresie od chwili obecnej do zakończenia umowy zawartej na skutek niniejszego postępowania?

Odpowiedź: Na chwilę obecną w stosunku do Zamawiającego nie zachodzą przesłanki „niewypłacalności” oraz „zagrożenia niewypłacalnością”

Pytanie 28

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na ustanowienie ze swojej strony zabezpieczeń cywilnoprawnych prawidłowego wykonania umowy przetargowej, w jednej z następujących postaci:
- oświadczenia o poddaniu się egzekucji wprost w trybie art. 777 § 1 pkt 5 Kodeksu postępowania cywilnego
- cesji na zabezpieczenie w Narodowym Funduszu Zdrowia;
Celem wyjaśnienia powyższego zapytania zwracamy uwagę na ogromne ryzyko Wykonawcy związane z potencjalnym ogłoszeniem postępowania restrukturyzacyjnego lub upadłościowego wobec Zamawiającego, polegające m.in. na niemożliwości odzyskania (w całości lub w części) należności objętych masą sanacyjną. W razie odmownej odpowiedzi, prosimy o jej uzasadnienie i wskazanie, czy w toku trwania umowy przetargowej Zamawiający zamierza korzystać z narzędzi przewidzianych w ustawie z dn. 1.01.2016r. – Prawo restrukturyzacyjne (Dz.U.2015.978 z późn. zm.) i ustawie z dn. 28.02.2003r. – Prawo upadłościowe (Dz.U.60.535 z późn. zm.).

Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy SWZ bez zmian.

Pytanie 29**Dotyczy: Zadanie nr 7, poz. 25**

Zwracamy się z pytaniem, czy nie nastąpił błąd w opisie przedmiotu zamówienia w tej pozycji, ponieważ wg naszej wiedzy na rynku polskim nie są już dostępne opakowania Sodium Chloride 500 ml w opakowaniach szklanych. Czy możemy w tej pozycji zaoferować opakowanie wykonane z PE w butelce typu Ecoflac.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

Pytanie 30**Dotyczy: Zadanie nr 12 poz. 1 i 2**

Uprzejmie informujemy, że z uwagi na podjętą decyzję biznesową, Roche Polska Sp. z o.o. planuje do końca 2022 r. zakończenie dystrybucji w Polsce produktu leczniczego NeoRecormon (Epoetinum beta). W związku z powyższym czy Zamawiający wyrazi zgodę na skrócenie terminu realizacji umowy do końca 2022 roku dla produktu leczniczego znajdującego się w zadaniu 12 poz 1 i 2 - Epoetinum beta dawka 500 j.m./0,3 ml oraz 2000 j.m./0,3 ml?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 31**Dotyczy: Zadanie nr 12, poz. 3**

Czy Zamawiający wyraża zgodę na wykreślenie pozycji 3 z zadania nr 12? Uzasadnienie : Z uwagi na decyzję biznesową podjętą przez producenta produktu leczniczego Neorecormon (Epoetinum beta) wielodawkowy 50 000 j.m. (Multidos) – spółkę F. Hoffmann-La Roche, produkcja ww. leku została ograniczona i wymieniony produkt leczniczy przestał być dostępny na polskim rynku.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na wykreślenie.

Pytanie 32**Dotyczy: Zadanie nr 4**

Czy z uwagi na fakt, że wymienione produkty lecznicze w ramach zadania nr 4 nie są lekami na tzw. „ratunek” i nie wymagają dostaw na drugi dzień po złożeniu zamówienia, ze względu na specyfikę i konieczność planowania podania z wyprzedzeniem, Zamawiający wydłuży termin dostawy do 48 godzin lub zezwoli na dostawę w terminie dłuższym niż 24 godziny za uprzednią zgodą Zamawiającego dla zadania nr 4?

Obecny zapis wprowadza nieproporcjonalne ograniczenie w stosunku do obiektywnych potrzeb Zamawiającego w przypadku leków, które ze względu na specyfikę i konieczność planowania podania z wyprzedzeniem, nie wymagają dostaw w ciągu 24 godzin od złożenia zamówienia.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 33

Dotyczy: Zadanie 13, poz.43

Czy Zamawiający wymaga NaCl9% 10ml x 50 amp. w bezpiecznych ampułkach bezigłowych pasujących do każdego rodzaju strzykawki ?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga.

Pytanie 34

Dotyczy: Zadanie 13, poz.44

Czy Zamawiający wymaga NaCl9% 5ml x 20 amp. w bezpiecznych ampułkach bezigłowych pasujących do każdego rodzaju strzykawki ?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga.

Pytanie 35

Dotyczy: Zadanie nr 13, poz 26 i 27

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w pakiecie 13 pozycja 26 i 27 produktu lidocaine w opakowaniu o pojemności 5 ml z zachowaniem przez Zamawiającego ilości wymaganej w postępowaniu, co wpłynie na zwiększenie konkurencyjności składanych ofert?

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza.

Pytanie 36

Dotyczy: Zadanie nr 13, poz. 24 i 25

Czy Zamawiający dopuści w pakiecie 13 pozycja 24 i 25 Lidocaine opakowania wykonanego z polietylenu (LDPE), jako bezpiecznej i bardziej wygodnej alternatywy dla opakowania szklanego w warunkach pracy oddziału szpitalnego?

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza.

Pytanie 37

Dotyczy: Zadanie nr 13, poz.4,5,19,20,47,48,66,67

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie leku w postaci tabletek powlekanych?

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie 38

Dotyczy: Zadanie nr 13, poz.4

Czy Zamawiający miał na myśli lek w dawce 6,25mg? Lek w wymaganej dawce nie istnieje.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie 39

Dotyczy: Zadanie nr 13, poz.31

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie leku w postaci tabletek dojelitowych?

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie 40

Dotyczy: Zadanie nr 13, poz. 54

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaferowanie leku w postaci tabletek o przedłużonym uwalnianiu? Tylko taka postać jest dostępna a rynku.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie 41

Dotyczy: Zadanie nr 13, poz.73

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaferowanie leku w postaci tabletek drażowanych? Tylko taka postać jest dostępna a rynku.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie 42

Dotyczy: Zadanie nr 13, poz.76-78

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaferowanie leku w postaci fiolek? Tylko taka postać jest dostępna a rynku.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie 43

Czy Zamawiający wyraża zgodę na wycenę preparatów zamiennie tj. drażetek zamiast tabletek powlekanych i odwrotnie. Tabletek i tabletek powlekanych zamiast kapsułek i odwrotnie. Tabletek i tabletek powlekanych zamiast drażetek i odwrotnie. Kapsułek zamiast drażetek i odwrotnie. Tabletek zamiast tabletek powlekanych i odwrotnie.

Odpowiedź: Zamawiający nie jest w stanie odpowiedzieć na to pytanie ponieważ nie wie którego pakietu dotyczy.

Pytanie 44

Czy Zamawiający wyraża zgodę na wycenę preparatów zamiennie tj. ampułek zamiast fiolek i odwrotnie ?

Odpowiedź: Zamawiający nie jest w stanie odpowiedzieć na to pytanie ponieważ nie wie którego pakietu dotyczy.

Pytanie 45

Czy Zamawiający wyraża zgodę na wycenę leków dostępnych na jednorazowe zezwolenie MZ w sytuacji jeśli tylko takie jest aktualnie dostępne na rynku?

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie 46

Czy można wycenić leki w opakowaniu innej wielkości niż żądana przez Zamawiającego, a ilość opakowań odpowiednio przeliczyć tak, aby liczba sztuk była zgodna z SIWZ?

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę, zgodnie z zapisem w formularzu cenowym : "Zamawiający dopuszcza składanie ofert na asortyment w innych opakowaniach jednostkowych. Obowiązują wtedy Wykonawcę przeliczenia ilości preparatu do wartości sumarycznej wymaganej przez Zamawiającego w zaokrągleniu do pełnego opakowania w górę /Wykonawca jest zobowiązany zmodyfikować zapisy kolumny nr 6 i 7/"

Pytanie 47

Prosimy o podanie, w jaki sposób prawidłowo przeliczyć ilość opakowań handlowych w przypadku występowania na rynku opakowań posiadających inną ilość sztuk (tabletek, ampułek, kilogramów itp.), niż umieszczone w SIWZ (czy podawać pełne ilości opakowań zaokrąglone w górę, czy ilość opakowań przeliczyć do

dwóch miejsc po przecinku)?

Odpowiedź: Zgodnie z zapisem w formularzu cenowym : "Zamawiający dopuszcza składanie ofert na asortyment w innych opakowaniach jednostkowych. Obowiązują wtedy Wykonawcę przeliczenia ilości preparatu do wartości sumarycznej wymaganej przez Zamawiającego w zaokrągleniu do pełnego opakowania w górę /Wykonawca jest zobowiązany zmodyfikować zapisy kolumny nr 6 i 7/".

Pytanie 48

Czy w przypadku, jeżeli żądany przez Zamawiającego lek nie jest już produkowany lub jest tymczasowy brak produkcji a nie ma innego leku równoważnego, którym można by było go zastąpić czy należy wycenić ten lek podając ostatnią cenę sprzedaży oraz uwagę o jego braku?

Odpowiedź: Tak, należy wycenić lek podając ostatnią cenę oraz uwagę o jej braku.

Pytanie 49

Dotyczy: Zadanie nr 13, poz.25

Czy Zamawiający dopuści wycenę preparatu równoważnego Lidocaine 1% ,10mg/ml;20ml,rozt.d/wst., 5amp?

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza.

Pytanie 50

Dotyczy: Zadanie nr 13, poz.24

Dotyczy pakietu nr 13 poz. 24. Czy Zamawiający dopuści wycenę preparatu równoważnego Lidocaine 2%,20mg/ml;20ml,rozt.d/wstrz., 5amp?

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza.

Pytanie 51

Dotyczy: Zadanie nr 13, poz.29

Czy w zadaniu 13 w poz.29 można wycenić lek w opak.x 10 amp.,ponieważ takie jest dostępne w sprzedaży, odpowiednio przeliczając ilość opakowań?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza .

Pytanie 52

Dotyczy: Zadanie nr 13, poz.50

Czy w zadaniu 13 w poz.50 można wycenić lek w opak.x 60 tabl.powl., ponieważ takie jest dostępne w sprzedaży, odpowiednio przeliczając ilość opakowań?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza .

Pytanie 53

Dotyczy: Zadanie nr 13, poz.88

Czy w zadaniu 13 w poz. 88 można wycenić Natr. chloratum, 0,9%,10ml,inj.,(Polph),100 amp,pl, który zarejestrowany jest jako produkt leczniczy?

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza.

W związku z udzielonymi wyjaśnieniami Zamawiający w miejsce dotychczasowych załączników:

Załącznik nr 8 do SWZ – formularz cenowy zadanie 7



Załącznik nr 14 do SWZ – formularz cenowy zadanie 13

wprowadza załączniki:

Załącznik nr 8 po zmianach z dnia 13.09.2022 do SWZ – formularz cenowy zadanie 7

Załącznik nr 14 po zmianach z dnia 13.09.2022 do SWZ – formularz cenowy zadanie 13

PREZES ZARZĄDU

dr Marek Działoszyński
podpis na oryginale

UWAGA

Udzielone odpowiedzi i dokonane zmiany mają zastosowanie we wszystkich miejscach SWZ, nawet tam, gdzie w niniejszym piśmie nie zostały wymienione.

Publikacja:

https://platformazakupowa.pl/pn/szpital_zgora/proceedings

a/a LA.280.8.2022